

DATUM
2018-10-02TJÄNSTESTÄLLE, HANDLÄGGARE
Södra Skogsägarna ek. förening
Miljöavd. Tomas RahmERT DIARIENUMMER
M2017/01115/NmRegeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
Naturmiljöenheten
103 33 Stockholm

Yttrande över betänkandet ”Ekologisk kompensation.

- Åtgärder för att motverka nettoförluster av biologisk mångfald och ekosystemtjänster, samtidigt som behovet av markexploatering tillgodoses” (SOU 2017:34)

Södra Skogsägarna ekonomisk förening, Södra, har tagit del av betänkandet och vill lämna följande synpunkter.

Pågående markanvändning inom areella näringar har legat utanför utredningens uppdrag, och Södras uppfattning är att denna avgränsning är korrekt. Jord- och skogsbruk ska inte jämföras med den typ av större markexploateringar som förekommer i bygg- och infrastrukturprojekt, och därför ska pågående markanvändning inom areella näringar inte heller omfattas av kompensationsåtgärder. Som utredningen har kommit fram till kan jordbruks- och skogsmark däremot vara möjlig mark för ekologisk kompensation, och naturvårdande skötselåtgärder.

Södra ser ekologisk kompensation som en möjlighet för enskilda privata skogsägare under förutsättning att detta, i enlighet med utredningens direktiv, sker på frivillig basis, och Södra motsätter sig bestämt eventuella förslag på att kompensationsarealer ska kunna exproprieras. Dock behöver formerna tydliggöras för hur kompensationsområden hanteras långsiktigt. Det måste från början vara tydligt hur länge ett kompensationsområde behöver skötas eller förvaltas för att leva upp till kravet om kompensation. Vidare behöver det även tydliggöras hur man långsiktigt säkerställer ekonomiska resurser för skötsel och förvaltning av de områden som utgör ekologisk kompensation.

Södras uppfattning är att ekologisk kompensation inte enbart bör inriktas på biologisk mångfald utan även bör innefatta kompensation för produktion. Den pool med kompensationsmark som föreslås bör även kunna innefatta områden för produktionshöjande åtgärder.

Perspektivet att produktionsmark inom jordbruk och skogsbruk långsiktigt kommer att försvinna då sådan används vid ekologisk kompensation saknas. Hur kommer förlusten av den försörjande ekosystemtjänsten råvaruproduktion från jord- och skogsbruk – produktion av livsmedel och av trä för byggmaterial, pappersprodukter, textilier och bioenergi – att värderas jämfört med förlusten

DATUM
2018-10-02

BETECKNING

TJÄNSTESTÄLLE, HANDLÄGGARE
Södra Skogsägarna ek. förening

ERT DATUM

ER BETECKNING

av andra ekosystemtjänster eller av biologisk mångfald? Kommer produktionsförlusterna inom jord- eller skogsbruket att räknas in då bedömningen om förluster och vinster av biologisk mångfald och ekosystemtjänster balanseras för att kravet "inga nettoförluster" ska vara säkerställt? Kommer markägare som frivilligt avsätter jordbruks- eller skogsmark för kompensationsåtgärder att ersättas av markexploatören även för den långsiktigt förlorade produktionen?

Plattformen i form av kompensationspoolerna ska vara en fristående marknad där köpare och säljare möts och enas om villkoren, och ska därför inte införlivas i myndigheters verksamhet.

Med vänlig hälsning

Södra Skogsägarna ekonomisk förening



Tomas Rahm

Miljöchef Södra Skog